Campania începută
84 prin întemeierea „Tribunei“
fi considerată ca ajunsă la un
de repaus și cercetările noastre
a trecutului mai recent nu pot
i afacerile noastre politice decât
le.

Este mai presus de ori-ce în-
l, că punctul de culminațiune
șcării noastre națională a fost
în conferința cea mare dela
din 12/24 Iulie 1893. S'a ajuns
el moment punctul de culmina-
al mișcării, fiind-că dela acea
tuceace nu mai regăsim nici-
exprimată cu un așa mare ac-
unitatea de vederi între condu-
l, și nu mai vedem altădată le-
le între masele poporului și
ceteri atât de strînse ca atunci.